
 

1 
 

 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza – Matera 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU MEPA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

PRESSO LE SEDI DELL’ITL DI POTENZA- MATERA periodo dal 1/07/2024 al 30/6/2027. 

CIG: B1B19E8907 

RdO Mepa n. 4356550 

NOMINA COMMISSIONE 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in 

attuazione della legge 10 dicembre 2014, n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO  il DPR del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO  il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO  il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016, n.1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, Codice dei Contratti Pubblici, in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

        VISTO  il D. lgs 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici artt. 174 e seguenti;  

VISTO   il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, redatto ai sensi dell’art. 6 

del decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, 

n. 113, approvato con Decreto Direttoriale n. 10 del 31 gennaio 2024 dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro, aggiornato con il D.D. n. 19 del 27.02.2024 e con D.D. n. 33 del 10 aprile 2024; 

VISTO          il Decreto Direttoriale n. 91 del 02 novembre 2023 del Direttore INL, che conferisce l’incarico 

di Direttore dell’Ispettorato Territoriale di Potenza – Matera al dott. Michele Lorusso, con 

decorrenza 06 novembre 2023; 

VISTA la Determina n. 12 del 15 maggio 2024 con cui è stata indetta la richiesta di offerta n. 4356550 

da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e che in esecuzione 

della stessa determina sono stati invitati n.14 operatori economici abilitati sul Me.Pa sulla 

pertinente categoria; 

       TENUTO CONTO  che entro il termine di scadenza definito per la presentazione delle offerte (14/06/2024 alle ore 

12.00) è pervenuta n. 1 (una) offerta, che dovrà essere valutata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in linea con quanto meglio indicato nel capitolato, reso 

disponibile ai concorrenti quale allegato alla Rdo citata; 

 



 

2 
 

       RITENUTO  essenziale nominare apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 185 Dlgs. 36/2023 

tenuto conto delle competenze professionali;  

      TENUTO CONTO del rispetto del principio di rotazione e delle relative competenze e dell’assenza di cause di 

incompatibilità e di esclusione ai sensi dell’art 93 del Dgls 36/2023;  

 

DETERMINA  

- Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice incaricata di svolgere tutte le verifiche necessarie alla 

valutazione delle offerte tecnico-economiche relative alla procedura in oggetto:  

▪ Presidente: Dott. Michele LORUSSO, dirigente ITL PZ-MT  

▪ Componente: Dott.ssa Maria Rosaria Favoino, funzionario amministrativo-gestionale; 

▪ Componente: ass. Rosanna Chiancazzo, assistente amministrativo-gestionale. 

allegando alla presente i relativi curricula.  

- Di dare comunicazione del presente atto ai componenti della Commissione;  

- La predetta Commissione condurrà i lavori in totale autonomia di giudizio redigendo apposito verbale per ogni seduta.  
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali I dati personali del Concorrente alla 

procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e 

unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. 

L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 

consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato 

rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 

del servizio. 
                                                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                                                                Dott. Michele LORUSSO 


		2024-06-17T10:53:53+0000
	Michele Lorusso


		2024-06-17T14:01:30+0200
	Potenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PZ-MT.ITL PZ MT .R.0000018.17-06-2024




